«КÖрткерÖс»

муниципальнÖй районса

администрация

[image: image1.png]

	Администрация
муниципального  района «Корткеросский»

	СЁРНИГИЖÖД

	ПРОТОКОЛ

Публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования сельского поселения «Вомын»

	от 23 декабря 2016 года

	(Республика Коми, Корткеросский район, с.Корткерос)

Открывает публичные слушания  заведующий отделом архитектуры и строительства Управления по капитальному строительству и территориальному развитию администрации муниципального района «Корткеросский» Волгарева Валентина Валерьяновна.

Присутствуют на слушаниях  6 человек (Приложение 1).

Председатель публичных слушаний – Волгарева В.В.(далее – председатель).

Председатель объявляет, что секретарем публичных слушаний  является  заведующий  отделом имущественных и земельных отношений администрации МР «Корткеросский» Коюшева Ася Валентиновна (далее – секретарь).
Председатель оглашает проект повестку дня слушаний.

Повестка дня:

Обсуждение проектов по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Вомын».

Участники публичных слушаний:

	В публичных слушаниях приняли участие 6  человек

Порядок проведения публичных слушаний:

1. Ознакомление с  материалами изменений по каждой территориальной зоне, в которую вносятся изменения и дополнения (доклад – Приложение 2).

2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

Председатель

- поступили ли в ходе обсуждения публичных слушаний письменные заявления, замечания и предложения?

Секретарь
С даты опубликования публичных слушаний официальных заявлений с предложениями по проектам внесения изменений в ПЗЗ в адрес администрации района и сельского поселения «Вомын»  не поступало.
Председатель

Имеются ли вопросы по проектам изменений у присутствующих на слушаниях?
Секретарь

Вопросов нет
Председатель:

решено, что предложенные проекты по внесению изменений в ПЗЗ муниципального  образования сельского поселения «Вомын», соответствуют действующему законодательству Российской Федерации, существенных замечаний не имеется.

Участникам публичных слушаний должен быть принят итоговый документ – заключение по результатам публичных слушаний (Приложение 3).

Председатель зачитывает  заключение.

Голосование за принятие итогового документа:

за –6 , против –0, воздержались – 0.

Итоговый документ – заключение по результатам публичных слушаний, принят.

На основании выше изложенного:

1.Публичные слушания по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения  «Вомын»" считать состоявшимися.
2.Одобрить проекты по внесению изменений в ПЗЗ территории муниципального образования сельского поселения  «Вомын».
3. Результат публичных слушаний по рассмотрению проектов по внесению изменений  опубликовать в районной газете «Звезда» и разместить на сайте муниципального района «Корткеросский».
Публичные слушания объявляются закрытыми. Благодарю всех за участие.
Председатель публичных слушаний

        В.В.Волгарева
Секретарь
А.В.Коюшева
          Приложение 1

к Протоколу публичных

слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования сельского поселения «Вомын»
	№№ п.п
	ФИО
	Адрес регистрации
	Подпись

Приложение  2

Вашему вниманию предлагается проекты решений Совета муниципального района «Корткеросский» о внесения  изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования сельского поселения «Вомын» (утвержденных Решением Совета муниципального района «Корткеросский» № VI-10/12  от 17 мая 2016) в части внесения изменений,  (внесения дополнений) в градостроительный регламент ПЗЗ. Слушания проводятся по каждой территориальной зоне в которую вносятся изменения, а именно:

	Код
	Территориальные зоны

	ЖИЛЫЕ ЗОНЫ

	Ж1
	Зона застройки индивидуальными жилыми домами

	Ж2
	Зона перспективной жилой застройки индивидуальными жилыми домами

	Ж3
	Зона перспективной жилой застройки индивидуальными жилыми домами, расположенной на мелиорированных землях

	ЗОНА РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ СОЦИАЛЬНО-БЫТОВОГО  ОБСЛУЖИВАНИЯ

	О1
	Зона размещения объектов социально-бытового обслуживания

	О2
	Зона перспективного развития для размещения объектов социально-бытового обслуживания;

	ЗОНА РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ ОБРАЗОВАНИЯ

	О3
	Зона размещения объектов образования

	О4
	Зона перспективного развития для размещения объектов образования

	 ЗОНА РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ СПОРТИВНОГО НАЗНАЧЕНИЯ

	О5
	 зона размещения объектов спортивного назначения;

	О6
	 зона перспективного развития  для  размещения объектов спортивного назначения.

	О7
	ЗОНА РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ РЕЛИГИОЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ

	ПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ ЗОНЫ

	П1
	Зона размещения производственных объектов не выше IV класса опасности

	П2
	Зона размещения производственных объектов не выше V класса опасности

	П3
	Зона перспективного развития для размещения производственных объектов не выше IV класса опасности;

	П4
	Зона перспективного развития для размещения производственных объектов не выше V класса опасности;

	П5
	Резервная территория перспективного развития зоны производственных объектов

не выше V класса опасности;

	ЗОНЫ РЕКРЕАЦИОННОГО НАЗНАЧЕНИЯ

	Р1
	Зона поселковых парков и скверов

	Р2
	Зона перспективного развития для мест отдыха и туризма

	Р3
	Зона природоохранных, рекреационно-ландшафтных территорий

	Р4
	Зона перспективного развития поселковых парков и скверов

	СХ1
	Зона сельскохозяйственных угодий

	СХ2
	Зона сельскохозяйственного назначения

	ЗОНЫ СПЕЦИАЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ

	СП1
	Зона кладбища

	СП2
	Зона перспективного развития кладбищ

В целях приведения правил землепользования и застройки территории муниципального образования сельского поселения «Вомын» в соответствии требованиям градостроительного законодательства и с введением в действие федерального закона от 03.07.2016г  № 373-ФЗ  «О внесении изменений в градостроительный кодекс РФ»  предлагается установить применительно к каждой зоне  предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:

1..предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь;

2..минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений;

3. предельное количество этажей или предельную высоту зданий, строений, сооружений;

4. максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка
Пояснение:

     До вступления в силу закона ФЗ-373 в территориальных зонах  ПЗЗ «могли» включатся предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, с 1.01.2017 года  это является  обязательным требованием.

Прошу согласовать предложенные решения.

Приложение 3
к Протоколу публичных

слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования сельского поселения «Вомын»
З А К Л Ю Ч Е Н И Е

по результатам  публичных слушаний

23 декабря 2016 года

 Одобрить  проекты Решений по внесению изменений в Правила   землепользования и застройки территории муниципального образования сельского поселения «Вомын», утвержденных Решением Совета муниципального района «Корткеросский» № VI-10/12  от 17 мая 2016 года.
Проекты Решений по внесению изменений в ПЗЗ рекомендуются для направления в Совет муниципального района «Корткеросский» с целью их утверждения.

Председатель публичных слушаний           _____________(Волгарева В.В.)

Секретарь публичных слушаний               _______________(Коюшева А.В.)
_1158670836.doc
[image: image1.png]